ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

Ata da reunião da Comissão de Finanças e Orçamento

Ata de reunião da Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de

Ribamar Fiquene-MA, realizada no dia 26/05/2025.

Aos vinte e seis (26) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e vinte e cinco

(2025), às dez horas, conforme o Art.41 do Regimento Interno, com a presença do

Presidente Acioli Pinheiro Neto, Relator Samila Cavalcante Lima e Vereador Membro

Soranda da Silva Duarte Lima, foi analisado:

Trata-se do “PROJETO DE LEI Nº. 043/2025, “Dispõe sobre as diretrizes para a

elaboração da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 2026, e dá outras

providências. (LDO)”. De autoria do Poder Executivo Municipal.

das informações colhidas junto ao Parecer Jurídico desta Casa, os membros presentes

deliberaram pela LEGALIDADE da propositura em tela. E não havendo mais nada a tratar

o Presidente da Comissão declarou encerrada a presente reunião, às dez horas e

quarenta minutos. Para constar, lavrou-se está. Plenário João Jacob Boueres Filho, 26 de maio

de 2025.

Acioli Pinheiro Neto Samila Cavalcante Lima

Presidente da Comissão Relatora

Soranda da Silva Duarte Lima

Ver. Membro